СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА

               ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

04.03.2013                                              п. Сонково                                         № 88
Об утверждении  Положения об оплате

труда муниципальных служащих Контрольно-счетной

палаты Сонковского района Тверской области
              В соответствии с Федеральный закон от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ
"О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Тверской области №121-ЗО от 09.11.2007 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы  в Тверской области», Постановлением Правительства Тверской области от 19.12.2012 №789 "Об утверждении методики расчета норматива формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Тверской области и методики расчета норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области", Собрание депутатов Сонковского района решило:

1.  Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты Сонковского района Тверской области (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию газете «Сонковский вестник».
    Глава Сонковского района                                                           В.Н. Михайлов

Приложение
к решению Собрания депутатов

Сонковского района от 04.03.2013 № 88
Положение
об оплате труда муниципальных служащих Контрольно-счетной

палаты Сонковского района Тверской области
1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, установленных в п.2 настоящего Положения.

2. К  ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на  муниципальной службе;

3) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;

4) ежемесячное денежное поощрение;

5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

7) материальная помощь;

8) иные выплаты, предусмотренные законодательством.

3. Надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается  в следующих размерах:
	Наименование должностей
	Классный чин

и размер надбавки (руб.)

	Высшая должность

Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования

Заместитель председателя контрольно-счетного органа муниципального образования

Аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования
	Действительный муниципальный
советник Тверской области

 1класса- 2557,00

  2 класса- 2398,00

   3 класса – 2240,00

	Главная должность

Главный инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования

Ведущий инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования
	Муниципальный советник
Тверской области

1класса – 2078,00

 2 класса – 1917,00

                   3 класса -1760,00

	Ведущая должность

Старший инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования

Ведущий консультант контрольно-счетного органа муниципального образования

Консультант контрольно-счетного органа муниципального образования

Инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования
	Советник муниципальной службы

 1 класса – 1599,00

2 класса - 1439,00

3 класса - 1279,00

	Старшая должность

Ведущий специалист-эксперт контрольно-счетного органа муниципального образования

Специалист-эксперт контрольно-счетного органа муниципального образования
	Старший референт Муниципальной службы

1 класса – 1199,00

2 класса – 1038,00

      3 класса – 960,00

4. Надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается при стаже муниципальной службы:

- от 1 года до 5 лет – 10 процентов к месячному должностному окладу
- от 5 до 10 лет – 15 процентов к месячному должностному окладу
- от 10 до 15 лет – 20 процентов к месячному должностному окладу
- от 15 лет и выше – 30 процентов к месячному должностному окладу
5.Надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливаются за сложность, напряжённость, специальный режим работы и ненормированный рабочий день, в пределах утверждённого фонда оплаты труда в следующих размерах.

Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения
полномочий главы муниципального образования
	                Наименование  должностей.
	Должностной

оклад (руб.)
	Сложность и напряжённость

(% к должностному окладу)

	Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	9 032
	150%

	Заместитель председателя контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	8 580
	150%

	Аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	8 323
	120%

	Главный инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	7 828
	120%

	Ведущий инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	7 427
	120%

	Старший инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	7 045
	120%

	Ведущий консультант контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	6 693
	120%

	Консультант контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	6 358
	90%

	Инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	6 040
	90%

	Ведущий специалист-эксперт контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	4 651
	90%

	Специалист-эксперт контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	3659
	90%

6. Премирование муниципального служащего производится по результатам работы за месяц в размере 25% от должностного оклада.  Начисление премии производится  муниципальным служащим на заработную плату по должностным окладам за фактически отработанное время. Работники, допустившие нарушения и производственные упущения могут полностью или частично лишаться премии. Работникам, проработавшим неполный месяц, квартал, год премия выплачивается пропорционально отработанному времени.
За успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение особо важных и сложных заданий, в связи с юбилейными датами, при достижении пенсионного возраста и уходе на пенсию, муниципальные служащие поощряются единовременным денежным вознаграждением или ценным подарком в размере должностного оклада.

7. Единовременная выплата муниципальному служащему оказывается при предоставлении ежегодного отпуска в размере одного оклада.

Материальная помощь оказывается в целях социальной защищённости в связи материальными затруднениями, вызванными необходимостью лечения, другими личными и семейными обстоятельствами в пределах установленного фонда оплаты труда в размере должностного оклада.
Материальная помощь, оказываемая в связи со смертью близких родственников (отец, мать, муж, жена, дети) выплачивается в размере должностного оклада при наличии копии свидетельства о смерти.
Материальная помощь, оказываемая в связи с тяжёлым заболеванием, требующим операционного вмешательства и длительного лечения, а также в связи со стихийными бедствиями (при наличии соответствующих документов), в связи со вступлением в брак, рождением ребёнка выплачивается в размере должностного оклада.
Материальная помощь, оказываемая в целях социальной защиты всем сотрудникам в условиях инфляции, может быть выплачена при наличии экономии фонда заработной платы.